ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.10.2017 г.  _________                   Енакиево                            № 673

О прекращении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3»

в результате его реорганизации путем присоединения

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики,
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 9-1 от 02.06.2014
«О применении Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями),
пунктами 2.4., 4.1., 4.2. Положения  об  администрации  города Енакиево, утвержденного
распоряжением  главы  администрации  города  Енакиево  от 23.01.2015 №  10, на основании
статей 104-107 Гражданского кодекса Украины, с целью  упорядочивания работы
коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное
управление № 3»

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

 1. Прекратить КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» (ДНР 86495,
город Енакиево, город Юнокоммунаровск, улица Готвальда, дом 7, идентификационный код
31872216) в результате его реорганизации путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ № 3» (ДНР 86495,  г. Юнокоммунаровск, ул. Готвальда, д. 7,
идентификационный код 51012239).

2. Установить, что КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» является
правопреемником относительно всех прав и обязанностей КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3», которое прекращается, относительно всех
его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами.

3. Установить срок для заявления требований кредиторов к КОММУНАЛЬНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» - два месяца со дня публикации сообщения
о прекращении юридического лица. Требования кредиторов принимаются по адресу:
ДНР, 86495, г. Енакиево, г. Юнокоммунаровск,  ул. Готвальда, д. 7.

 4. Создать комиссию по прекращению КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ

 2

УПРАВЛЕНИЕ № 3» в результате его реорганизации путем присоединения
к КОММУНАЛЬНОМУ   ПРЕДПРИЯТИЮ    АДМИНИСТРАЦИИ     ГОРОДА  ЕНАКИЕВО
«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» и утвердить ее состав (Прилагается).

 5. Комиссии по прекращению КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ
УПРАВЛЕНИЕ  № 3» в результате его реорганизации путем присоединения
к КОММУНАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО
«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3»:

5.1..Осуществлять полномочия по управлению делами КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3».

5.2. Опубликовать      в    печатных     средствах    массовой    информации  сообщение

о прекращении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3»  в результате его
реорганизации путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
АДМИНИСТРАЦИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ № 3», о порядке и сроке заявления требований кредиторов к нему.

5.3. Провести инвентаризацию активов и обязательств КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3».

 5.4.1Принять все возможные меры по выявлению кредиторов и уведомлению их
о прекращении КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3»  в результате его
реорганизации путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ № 3».
.
 5.5. По истечении срока для предъявления требований кредиторами подготовить
передаточный акт и представить его на утверждение главе администрации города Енакиево.

 5.6. Осуществить иные меры, предусмотренные законодательством, связанные
с прекращением юридического лица в результате реорганизации путем присоединения.

6...тПредседателю комиссии по прекращению КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ
УПРАВЛЕНИЕ № 3» в результате его реорганизации путем присоединения
к КОММУНАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО
«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3»:

 6.1. Уведомить Департамент государственной регистрации Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики об издании распоряжения главы администрации
города Енакиево «О прекращении  КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ
УПРАВЛЕНИЕ № 3»  в результате его реорганизации путем присоединения к
КОММУНАЛЬНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО
«ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ № 3»».

 3

6.2. После завершения процедуры реорганизации КОММУНАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» подать в Департамент государственной
регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики необходимые
документы для государственной регистрации прекращения юридического лица.

7. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево

«Жилищно-ремонтное управление № 3» внести соответствующие изменения в
учредительные документы предприятия и зарегистрировать их в установленном законом
порядке.

8. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

9. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

10. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево